

## SUPPLEMENT

TO

# The Ceylon Government Gazette,

### PART III.

**FRIDAY, AUGUST 20, 1897.**

**NOTICE UNDER ORDINANCE No. 1 OF 1897.**

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

**T**AKE notice, that unless within three months from the Eleventh day of June, 1897, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the land commonly called or known as Ulpotaelahena, situate in the village of Hamuttagedara in the Dewamedi hatpattu, in the North-Western Province, containing in extent about 2 acres, and bounded as follows : north, east, and south by communal roads ; west by ridge of the Iswetiya—appear before me at the Kurunegala Kachcheri and make claim to the said land or to some interest therein :

I, Elian Armstrong King, Government Agent of the North-Western Province, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, will on the Eleventh day of September, 1897, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

*ÆLIAN A. KING,  
Government Agent.*

**ව**යඹ දිසාලේ දේශම්ඩ හතුපත්තුවේ කොරලේ කම්මුන්තාගෙදර යන ගම තීබෙන ඉඩමක්ට යාම න්‍යායගෙයේ උල්පොත් ඇල්ලේශ්ක කියන තොහුත් එම්ඩ් දැනගෙන තීබෙන අත්කර දෙකකු පමණ මහත් ඇති, උතුරට—කැගෙනකිරට සහ දකුනට—ගම්පාරවල්ද, බිජනානිරට—ඉස් වැටිනේ කියරක්ද, යන මෙයි මාසිම් ඇතුළත පිහිටා, තීබෙන ඉඩමට අයිතිකම්ක් තීබෙනවා, ය කියන කෙනෙක් ඇත්තැමි එම අය විසින් මෙම ව්‍යුත් 1897 ක්ටු ප්‍රති මක 11 වෙත් දින පටන් කුණුම්, පායක ඇතුළත් දැනුගාලු කවිලේරයට ඇත්ත් මා ඉදිරයේ පෙන්ස් දිව එකී ඉඩමට හෝ එහි කොඩසකට අයිතිනාම් කිය, සිරියාන් මිස කැන්නම් වයඹ දිසාලේ ආණ්ඩුවේ එජන්තුනැනුව රැලියනු එ. නම් යන මුම ව්‍යුත් 1897 නේ පළමුවෙති අඡුපණනෙන් මට ලැබේ තීබෙන බලපූරුවන්හාම් කරණකාටගෙන ව්‍යුත් 1897 ක්ටු සැප්තැම්බර් මස (මේ දින්හිමෙන් ඉඩන් කාලය ගෙවෙන දිනව්) එකාලොස්වෙති දිනදී එකී ඉඩම් රාජපත්තක ඉඩමක්ද කියා මෙයේ අත්සන ඇති ලියවීල්ලකින්ම, විසින් ප්‍රකාශකරණ වට මෙයින් දැකෙතු ලුණුයි.

ರ್ಯಾಯದ ಶಿ. ಕಿವಿ,  
ಅಂತಹಲ್ಲಿ ಶರ್ತನಾಳಿಗು.

இத்தால் சுகலரூ மறியவேண்டியது இந்த அறிவித்துவின் திகழியகிய 1897 ம் ஆண்டு ஆணிமாசம் 11 ந் தேதி தூவக்கம் மூன்று மாசத்திற்குள் வடமேல் மாசாணத்தின் தெவெழதி பற்றுவைச்சேர்ந்த குழந்தேக்கெதர கிராமத்திலிருக்கும் ஏறக்குறைய 2 ஏக்கர் விஸ்தாரமுள்ளது :—

எல்லை, வடக்கு கிழக்கு தெற்கு-நாட்டுப்பாதைகள், மேற்கு-இஸ்லெவட்டி யேயின் வரம்பு. இவ்வெல்லைக்குள் அடங்கின உல்பொதனைசேனை ஏன் னும் அலைக்கப்படுகிற காணிக்கு உரித்து ண்ணவைகள் ஆராகுதல் இருந்தால் அவர்கள் வடமேல் மாகாணத்தின் அரசாட்சி ஏசன்டு ஏலி யன் ஏ. கிஂ ஆகிய என்றும் குறுஞ்கல் கச்சேரியில் தெரிப்பட்டு உரித்து காண்பியாதிருந்தால் 1897 ம் ஆண்டின் 1 ம் இலக்கக கட்டளைச்சட்டத்தினால் எனக்குக் கொடுத்திருக்கும் தத்துவத் தினபடியே இந்த அறிவித்தல் முடியும் திகழியாகிய 1897 ம் ஆண்டு புரட்டாசிமாசம் 11 ந் தேதி என்கையொப்பமிட்டு ஏழுத்துறுமலமாய் சொல்லப்பட்ட காணி முடிக்குரிய ஆதனமென்று வெளியரங்கப்படுத்துவேன்.

ଗଲିଯଣ ର. କିଂ,  
ଆରଚାଟକ ରଚନାତ୍.